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2.6 AUUISNIUOINLLEY

2.6.1 quUszanasesuMe lunmsmMs (¥ile : un)

83 A ldane R GEGE R
WNAAINMIIAMIEEUNTAIY (TINNIKANTAT)
MaauuNUEEaY (9 Mheia x 1,000 LIN/ALM x15 ASI/MA) | 135,000
AagUsEnaUMSISEUMIAY 30,000
MNANTINETUVANGNS (Fun Uguiime madun) 80,000
AIABUIENHIVANGNS 50,000
A e s 295,000
mldnadan (mlFhesin/idgn 10 an) 29,500 29,500
#aAA lFNadIunaNTEAUAME/a0UN/dN (BR5I1HaTN) 10,563 40,063
SUNAhenue (Gaaas 5) 3,521
NNersningny (3aeas 5) 3,521
mawnanaus viamaasyllne (Seaas 5) 3,521
wnamUSaaninus / asiinus (annanl) 10,000 50,063
MABULNUNTINMIMUANUS AN TINUS (Bn6am) 10,000
WANANNUWRNNINEAY (Sa8ay 15) 12,602 62,665
waAA lFNadIUnaIe (an5IHaNI) 34,260 96,925
AmaIunaNNEINeNas (5,450 x 2) 10,900
@hﬁssmﬁﬂwaaqﬂnaw (3,000 x 2) 6,000
MssILiNEInABNAILABS (1,300 x 2) 2,600
MoassuianUuReInesy (7,380 x 2) 14,760
AaTINIT NN ANDDABANTNS 96,925
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2.6.2 JUUszINUNISUMAUBNINTIZMS (W8 : UIN)

8NN3 A ldane gaAFTINHDNI
WINAAINMIIAMIGEUNTAAY (TINNIKANTAT)
MABUUNUEFDY (24 Mefia x 1,000 VIM/ZlN x15 AI/MA) | 360,000
AagUsznaUMSISEUMIARY 50,000
MNANTIUETUNANGNS (Fun Uguiime madun) 100,000
AIABUIENHIVANGNS 50,000
A lFane s 560,000
mldnadan (mlFhesin/idn 20 an) 28,000 28,000
wanAA lFNedIunaNTEAUAME/a0UM/d1n (anTHa) 18,543 46,543
JUNMhene Geeas 5) 6,181
Neasineny (3aeaz 5) 6,181
maunanaus vismaasgllne (Sowaz 5) 6,181
winamUSaaniinus / asiinus (8n5naml) 10,000 56,543
MABUULNUNTINMIMUANUSIANTWUS (Sasdam) 10,000
HANANNNUWANNIINENAY (3B8as 15) 22,874 79,417
#aIAA lENadIUnaN (Bn5IHaN) 34,260 113,677
AMFIUNNNIINRY (5,450 x 2) 10,900
mﬁiimﬁﬂuwaawﬂaw (3,000 x 2) 6,000
MsIsNeudineaNNILeas (1,300 x 2) 2,600
mosssuilsnUngiaInanas (7,380 x 2) 14,760
AIaTINHENN BN NBANAN TS 113,677

2.7 STUUNMSANE
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v oA A a e Y
LL‘U‘U‘V]’NIﬂaN’]uaaaﬂWNWLﬂuwaﬂ

wuumalnaneduy El{l,ﬁ(ﬂ

Ododo

5'1; 7 (321)

15

] & v = < A Y
LL‘U‘U‘Vﬂ\ﬂﬂa NudauwImwuaztdaadudavian

wuumalnamediannsaiindludavan (E-learning)




2.8 mstisulaurineie s1eTIwazmsanzsiiisuGauinanmIneas (ai)
Whulumuszidsuraanminenss

3. nangasuazaINIdaan
3.1 nangns
nangasdalemansumindia axndseiemaasiadeu 1 uuumsdnm
AD WU N 2
3.1.1 NuUnee
Wunangasszauliyanln - Snumheienueasanangnslaites
N 36 Wieie

3.1.2 laneasrvangns

WeW N 2 (WumMsanmn e wazhUSaaniinug)

° Y " Y v ] a v a v [ tgl’
ﬂ’]ﬂuﬂiﬂtiﬂul&lu'ﬂﬂﬂ?’] 36 WUEUNG ﬂiﬁﬂﬂﬂﬂ’)ﬂﬂﬂ')ﬂ')?ﬂ’]@l']\i‘ﬂ MU

ATNAU 12 WU
A naan 12 Hiane
Usayaniinug 12 wihaie

3.1.3 57801
3.1.3.1 5¥&aI7

[

MIMNUATIEIZ UATHEIT I ULan 3 62 ail

@GSN (5 Y138 6) NNEDI seaulSaanin
BURINGN BN ﬂ&juiﬁwﬁqdalﬂﬁ
= VA va PR
82 0 BN ﬂqmmﬂsmmammlﬂuasmm
92 1 BN mju'ﬁmﬂizﬁ'ﬁmamﬂm
Loy 2 NINE NI TN
a2 9 nane s Usayanilnus

L@uAFATNe NINE NOUNITINAIENGNIT

16



3.1.3.2 nedm lunangns

1. ey 12 whain 6l

Uas501  Uszi@endasiinusiarmNienelsidmans

HI501 Historiography and Research Methods in History

Uas502  dunndseiaedaslanasslvd

HI502 Seminar on Modern World History

Ud503  mwmasngudnsSumsanmnUsIfmans

HI503 English for Historical Studies

Uasil  Ineluusundseslanlussadanisse 7 19 uaz 20
HI511 Thailand in the Global Context of the 19" and 20" Centuries

2. AWnaan o9l

Ud504
HI504
Ud505
HI505
Ur506
HI506
Ud507
HI507
Uas512
HI512
Ud513
HI513
Ue601
HI601
Ur602
HI602
1UA603
HI603
Ur604
HI604

weu n (2) idenhitiaani 12 wiheie
UsEIRANFNSNUNUITIUNTIHUAEMNUNS
History in Literature and Films
UsIRAMFASNMSINMININENNIEITN
History of Natural Resources Management
ansananilauuarnidienluade
Colonialism and Nationalism in Asia
Useiaenaasgiidaaniads

Asian Intellectual History
Usziamansgiivaanlng

Thai Intellectual History

33 nenungunanug

The Thai State and Ethnic Groups
ez lulsfendns

Special Topics in History
Usiaemaasuansmuazarfiuanin
History of Africa and Latin America
Tandaauaaelnai

The Modern Islamic World

MIAnDasE

Independent Study

17

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(0-6-3)



Uae21  dunndsfenansing 3(2-2-5)
HI621 Seminar on Thai History

U622 dumundszidenansiasiu 3(2-2-5)
HI622 Seminar on Local History

Ua623  dunndssiednsiadenziuasnidaale 3(2-2-5)
HI623 Seminar on Southeast Asian History

Ua624  dunnUseiaenansiadenziuean 3(2-2-5)
HI624 Seminar on East Asian History

Ua625  dunmnUsyidenansiadala 3(2-2-5)
HI625 Seminar on South Asian History

Uf626  dunnseifeansiadansiuan 3(2-2-5)
HI626 Seminar on Middle Eastern History

Uae27  dunnisziamansylel 3(2-2-5)
HI627 Seminar on European History

Uae2s  dumnanmwglsy 3(2-2-5)
HI628 Seminar on the European Union

U629  duninUsIfeansanigatnam 3(2-2-5)

HI629 Seminar on American History

3. WSaaniinus

a 4

n. Ua699 Usyaniinwus ( 12 vihana)

o

HI699 Thesis

a g

PN v o a v oot (2 Y
ua@]ﬁ]gmENLﬂﬂuﬂimmjuwuﬁﬂjﬂimﬂjiﬂjuQa\maqa’]ajiﬂﬂﬂiﬂﬂjiﬂﬂiﬁjﬁﬂ’]s

o

FRamalsIfmans

18



WRUNISADE Wi n (2)

Un 1 mensdnwIn 1

e ZFa BHEN6
U501 Useifeansinusuasmsdidemadsaidenans 3(3-0-6)
Uf502 Fundseidenanslanane v 3(2-2-5)
UaXXX I 2 NYIM 6
TN 12
UN 1 mensann 2
IHREID a1z wH8in
Ue511 Tnaluvsundsenlanlunsadanissen 19 was 20 3(3-0-6)
U@503 MwBangEaInsuMsAnmUsIfeans 3(2-2-5)
UaxXXX FEan 2 eI 6
FPLY 12
Un 2 Mmensann 1
SR ZFa3m HiENH
Uri699 Usaniinus 6(0-0-18)
FPLY 6
UD 2 mensanwh 2
SR ZFam HiENH
U699 USauaniinus 6(0-0-18)
N 6

19




3.1.4 MasuIgIILIm)

Ua501 Uszifenansinusuaznsisenalseifamans 3(2-2-5)
HI501 Historiography and Research Methods in History

AnwdteszdiigsunauInsneansdaiefulssiamansuas
Ussiaenaasinus sadauidisemalssTamans oumimsussgndlinguinig
FanmansunuszdestIsmelseifamans

Ua502 aumndseifenanslanasislval 3(2-2-5)
HI502 Seminar on Modern World History
adUatswamMsuaz U fFNNusNaIuUnIsIiey tasegia deenuas

Inenmavaslanlua3adaaisseil 19 uaz 20 aaaaaunansznufiiaegimaieq wawh
Taanudluluyasdinnlan

U@503 MEBINGHIBSUNMSANUSLIRAENT 3(2-2-5)
HI503 English for Historical Studies
Hnelunnezmssruenasuaznuinusmelseidenansnidumnwsengs

aaamaudnmMsiheuemseuunenuiummsings

Ua504 UsEIRAENTNUNUITIUNTINUAEAINEUAT 3(3-0-6)
HI504 History in Literature and Films
= a s [~ o @ va a’gll = [ c:
Anmiesvussdudaumelseidmansnavaslng e wazaziuand

avvaulumnssanssuuasmwauasiiadenzidayauazmahiausrasnuasnassdny

oAl
Ur505 Us£IRANFNTNITAANTNINEINTSITNLIH 3(3-0-6)
HI505 History of Natural Resources Management

AN LR AN VTR UTTENINTUNAFDNNNETINNANUNYEE JUND
wazIBNITINNITUNAFDN  NMIAIVUILNIUBDITFAIUNITIANITNTWEINTTITNAIALLE
MedaN ANNTAUETEUINSFUaN Uz TamATaUnuMIINMINSNENNIBITHIR

a Y v PPy
wazauneaaN tunsalann lulszwnalng

20



U506 ansaraniianuasmtenluads 3(3-0-6)
HI506 Colonialism and Nationalism in Asia
AnwAlensiiimrumsangansaaniianwasendaziuan laswiudning
amadaulmzasdnsnden wazdemswasuulasmamsiiie wsugna deanlu

¢

iMaALaEe

UA507 Uszimansgiidayaiade 3(3-0-6)
HI507 Asian Intellectual History

= a ¢ o [ a = v v a a Aoy
ﬂﬂ‘k}’nLﬂi’]ﬁ:ﬂtﬂﬁl]ﬂﬁ{]‘uﬂiymu'lLBL‘ZiElﬂ']‘L!(ﬂ'Ns] ANAUDNBINALLISNINNG D

aaaa

e inveerulunianauazdaansessinlan

Uas511 Tnglusundinalanluasadaaisse 7 19 uaz 20 3(3-0-6)

HI511 Thailand in the Global Context of the 19" and 20" Centuries
AnwienzimsuSumuazmsiasuulaasinedeldsunansznuanssuy

Tamatofludassuil 19-20 qadou  audwuarguassalumswannassgianmaiias

Faan weluladuazduneasy

UAs512 Uszinmanspiidaanlne 3(3-0-6)
HI512 Thai Intellectual History
Anuniase ‘ViLl,‘Ll’JﬂG] ﬂ(ﬂﬂ’J’]NL?ﬂﬂ FMNINFDNNNEITNTIANNBNTNaRDID

U
a

°Zf’J(§lLLauﬂ’liﬁTNﬂ‘iiﬂﬂ'ﬂﬂﬁ]imﬂ’]uﬂ’]ﬁ | ?IENI‘VIEI ﬂﬁluiuﬂﬂﬂﬁvLﬂﬂLLau'ﬂ'ﬂQﬂu AUINITNN

Qﬁ»lﬂﬁyﬁ]&l'l iaum‘uwm‘nLLazwamuwmqﬂﬂamasnwmwamamﬂmazmimaq

Ua513 33 Inanungaminig 3(3-0-6)
HI513 The Thai State and Ethnic Groups

Anilensdiimdunguenanusin g lulsamalng Ussidmansnanug

1 1
=] o v @ ~

faulassylnauaziohalaandueniwug Ufduiusssnhessiundumanuguaslami

9

e
Ua601 miramnzludsibenans 3(2-2-5)
HI601 Special Topics in History

%4
=

c} S ' v % d‘d
auaMmdalanizlulsedmansnidudsslaniuazadanuwnlananag

muanNaulaHNIUYBEIFaUNULaDY

21



Ua602 UssibeansuanSmuasarpuatasnm 3(3-0-6)
HI602 History of Africa and Latin America
dAneneiuszidudnyiarenszuviumsnaUsundlunawsm uae
MAUBINEM AnSwan AN NAnuIlsTIANIEINInsTuandan s asunl e ues g
JymsudleannameiannuazUjisenaangulsemaluwewimuazmauandmdaun
MNANINANZBNNGNUSLNANMENINANLIUAN

UA603 Tandaauanalunai 3(3-0-6)
HI603 The Modern Islamic World

Anilensinanmasasdianyadamian  anuduiusmelulandaau
warmsU fanRusiuTaussIngy o

Uf604 MANEIDETE 3(0-6-3)
HI604 Independent Study

7 A

FRavndalszifdaasnidasulanaldnisuuziinaeenransdnnieind

wvauninaivemNzianuiululsvesmseensmsauandudsauaniinusdaly

Ua621 aunndseifenansing 3(2-2-5)

HI621 Seminar on Thai History
anuNeUsziaudenlulszidenansinadiunsiios nsUnases LAsugna

FANUIZINUTTTN

Ua622 dnannszineansianu 3(2-2-5)

HI622 Seminar on Local History

anUs1ad9ismsAuawazanuiIntnlumsAnmUse G ansnaadu

Ay o o v P Yoo ° P Y aw v
A0AUNIUILNLNEIYBN LWaiﬂuama’]N’]iﬂu’]N’]ﬂigqﬂGﬂmuﬂjiNﬂﬂuﬂ’]’]j%ﬂﬂjﬂmulaq

Ur623 aumndszifeansiadanzivaaniiaals 3(2-2-5)
HI623 Seminar on Southeast Asian History
aduMeszdumMImsiies wWsugia deen Tausssn anuduwusmealu

wazMeuan)iMaEenzIueanimled aaanaumsnNmalssraN Ty

22



Ur624 aumndsifeansiadanzivaan 3(2-2-5)
HI624 Seminar on East Asian History

adUnamamsaishaylulssidmansiadensiuaannamsiias msunased
ESHFNY AN LaTANNFNNUSIENINUSEINE

Ua625 aunndseifenansiadale 3(2-2-5)

HI625 Seminar on South Asian History
afUnamndadanludsifaansiadalamemeiiion @sugia deanuaz

IUUTITN

Ur626 dunndsifemansiadanziunn 3(2-2-5)

HI626 Seminar on Middle Eastern History

anuNemdadaylulseidandasiadaaziuanmemsiiias LAsugia deau

wazIaueITN waranndRusMeluwazmeauangia@ans Tuan

Ua627 duandszifienansglsl 3(2-2-5)
HI627 Seminar on European History

aAUNENMNIMINNMIETDI LATHFA uazdinnwavglsUasudn3adanIssy

P I v

1 17 Juduan Tagdnwmnnmamsal wiaanuedaulm wazmswdsuulasluninfonse

0 Ats' ° 1 v ¥ v
‘nﬂuﬂm‘nmlﬂgwwmmﬂumumq g

Um628 dasnnannngls 3(2-2-5)
HI628 Seminar on the European Union
a < o w = [ va 4 a [ =]
adueUsEaudAgy 7 NENUUTIGMANILATETNY F9AN wazMTIEBIYeY
armwglsy HumuanMIneaaEeIIANNANNEINUMITAY AUNTENIN IAILTUNMTYIN

msludmuen q Tesfnmnluwidaym guasse wazanudisa

Ur629 duaNUsE IR aAsanIFaLNEN 3(2-2-5)
HI629 Seminar on American History
aAUTeUszifud A 9 NINMAIUMSIEe LATEFHY FIANIMUSITN AL

waluladuaaansgainsn aauansacanlIssen 18 audeagliu

23



U@699
HI699

N
ad
eh

Thesis

USayaniinus

12(0-0-36)

mMaveNeyanaluzaslazaaminednanzamemnulseidmansaele

= 4 L% = a v Y al a v
NIINIANHIAUAN Nﬂ’]‘SW‘iﬂ‘iEWﬂ‘Zi‘llE)J;‘laLaﬂﬂﬂiﬂﬁuﬂuﬂiuﬂﬂiﬁﬁlﬁ

3.2 % ana @adsemlsznTy Sumisuazaandiraannse
9 9 9

3.2.1 anﬁﬂ’ﬂsza"nm‘”ﬂgm

WP UENTINAITMUAN LAasNNTITEALAINNNTFIUNIEIUBIAANINFUALAIU

L. ANNANISANE o g L.
anu g . e R #ouunaII wadszan
4 FadanuINTY #3-In-tan (@) -
f i NIANE Uszznou
iUnau
1* | 56.909.21036 8.U. (1AgsateNduaUnin) | aInIiNmInenay 3102000778783
LRI (Us3denams), 2520
M.A. (History),2524 Cornell University, U.S.A
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7 | 85mud @5 2.0.(Us30eans), 2555 JNNINTNINENAY

8 B.N5WIs 1UNIms Ad.N.(UseIneans), 2546 NNINNFEATUATUNTI LI
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